浙社科联发〔2017〕34号

关于公布2018年度省社科联社科普及课题

和出版资助项目的通知

各有关单位，各课题组负责人：

    经专家评审，省社科联党组研究确定，《习近平寄语青年语录》等75项课题为2018年度省社科联社科普及课题（见附件1）；《点亮你我的数字生活》等16部书稿为2018年度省社科联社科普及出版资助项目（见附件2）。现将有关事项通知如下：
1、立项协议书。课题组负责人接此通知后，请下载《浙江省社会科学界联合会社科普及课题及出版资助立项协议书》（下称《协议书》，见附件3），用计算机填写相关内容，A４纸双面打印一式3份，报送课题推荐单位科研管理部门核查盖章。各单位汇总《协议书》后，于2017年10月30日前用EMS寄至省社科联科普处。逾期未签订协议者，视为自动放弃该课题立项。《协议书》与申报表如有内容出入的，以《协议书》为准。

2、经费资助。立项资助课题资助额度为10000元/项，立项不资助课题经费自筹。省财政资助经费到位以后，一次性拨付到课题组负责人推荐单位。省级财政预算单位列入该单位年初部门预算下达；市县预算单位纳入对市县转移支付范围，由市县财政拨付到负责人所在单位；其它依据省社科联制发的社科研究项目下拨经费的文件拨付（须开具收款收据）。全额出版资助额度为30000元/部，由省社科联直接拨付到浙江工商大学出版社；部分出版资助额度为15000元/部，待公开出版物出版后，列入下年度该单位财政预算。
3、结题要求。课题成果结题形式为著作、读本等公开出版物或具有广泛传播的优秀原创文章、影音、动漫等网络作品，并须注明“浙江省社科联社科普及课题成果”字样。出版资助项目出版时须注明“浙江省社科联人文社科出版资助项目”字样。

课题和出版资助的完成时间均不超过2年（从立项批准之日起算），未按时完成的，直接做撤项处理。
联系方式。请课题组负责人及推荐单位科研管理人员加入“2018省社科普及课题交流群”，了解课题管理相关信息。

   [image: image1.png]

联系人：龚茁、郁兴超；联系电话：0571-87057499、87057482 ；E-mail：sklkpc@163.com。

联系地址：杭州市环城西路33-2号省计算所A510室；邮政编码：310006。

附件：1. 2018年度省社科联社科普及课题立项名单
2. 2018年度省社科联社科普及出版资助项目立项名单
3. 浙江省社会科学界联合会社科普及课题及出版资助立项协议书
    浙江省社会科学界联合会
                             2017年9月20日

浙江省社会科学界联合会办公室          2017年9月25日 印发

附件1         2018年度省社科联社科普及课题立项名单
（一）立项资助

	编号
	课题名称
	负责人
	职称
（职务）
	推荐单位
	成果
形式
	完成时间

	18ZZ01
	习近平寄语青年语录
	杨亮
	讲师
	浙江中医药大学
	读本
	2019/09/30

	18ZZ02
	中医药文化中英双语教育读本
	梁世伟
	讲师
	浙江中医药大学
	读本
	2019/05/31

	18ZZ03
	浙江中医文化通识读本
	焦阳
	馆员
	浙江中医药大学
	读本
	2019/06/30

	18ZZ04
	数字方剂文化趣读
	刘玉良
	副教授
	浙江中医药大学
	读本
	2018/09/30

	18ZZ05
	三门源历史文化名称营造技艺
	张建中
	讲师
	中国美术学院
	著作
	2019/04/30

	18ZZ06
	王阳明思想简明故事读本
	陈海威
	讲师
	杭州电子科技大学
	读本
	2019/09/30

	18ZZ07
	中国团扇文化的多语境解读
	许潇笑
	馆员
	杭州工艺美术博物馆
	著作
	2017/09/30

	18ZZ08
	跨代美术教育——以民俗民艺、土特产品为素材
	胡俊
	副教授
	杭州师范大学
	读本
	2019/06/30

	18ZZ09
	中韩关系变迁解读
	王丽娜
	讲师
	杭州师范大学
	读本
	2018/08/31

	18ZZ10
	盲人的绘画世界
	钱江妍
	讲师
	杭州师范大学
	读本
	2019/06/01

	18ZZ11
	嘉兴明清女性画家史话
	吕佳
	副教授
	嘉兴学院
	读本
	2018/12/31

	18ZZ12
	大自然的神奇瑰宝——时尚珠宝鉴赏读本
	高静
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2018/06/09

	18ZZ13
	跨境电商客服英语实用手册
	李颖
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2018/04/30

	18ZZ14
	六养丽水
	李田
	讲师
	丽水职业技术学院
	著作
	2019/06/12

	18ZZ15
	古村乡愁——临海传统村落
	潘晓春
	副主席
	临海市社科联
	读本
	2018/10/31

	18ZZ16
	书画家包辰初的翰墨龙城
	胡炜鹏
	乡党委副书记
	龙游姑蔑书画院
	著作
	2017/12/22

	18ZZ17
	现代设计理念下的浙江村落环境
	傅隐鸿
	讲师
	浙江科技学院
	读本
	2019/05/31

	18ZZ18
	世界地铁文化
	王小丽
	讲师
	宁波城市职业技术学院
	读本
	2018/09/10

	18ZZ19
	舌尖上的“一带一路”
	应晓红
	讲师
	宁波城市职业技术学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ20
	一带一路国别文化之旅——南亚篇（汉英对照）
	林虹
	讲师
	宁波大红鹰学院
	读本
	2018/12/30

	18ZZ21
	浙东海洋音乐鉴赏读本
	曾捷亚
	讲师
	宁波大红鹰学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ22
	浙江水文化与唐诗
	傅绍磊
	讲师
	宁波大红鹰学院
	读本
	2019/06/30

	18ZZ23
	民间传统童谣儿童读本
	朱惠娟
	副研究员
	宁波工程学院
	读本
	2018/12/31

	18ZZ24
	图说宁波最美老地名
	孙欣
	副教授
	宁波工程学院
	读本
	2019/09/30

	18ZZ25
	最“惠”网购指南
	杨捷
	馆员
	温州科技职业学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ26
	“一带一路”文明礼仪读本（汉英对照）
	赵晓丽
	讲师
	义乌工商职业技术学院
	读本
	2018/08/12

	18ZZ27
	相约2022：杭州旅游行业迎亚运读本
	傅琴琴
	副教授
	义乌工商职业技术学院
	读本
	2019/01/31

	18ZZ28
	国际创客文化：探寻“一带一路”义乌国际创客印记
	许馨苓
	讲师
	义乌工商职业技术学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ29
	通晓客户，玩转电商创业——让客户黏上你的秘诀
	陶杰
	副教授
	义乌工商职业技术学院
	著作
	2018/06/1

	18ZZ30
	团队拓展训练指导手册
	黄晓
	副教授
	浙江大学城市学院
	读本
	2019/06/30

	18ZZ31
	大学生体质健康标准与健康体适能课程指南
	沈建国
	副教授
	浙江工商大学
	读本
	2018/12/30

	18ZZ32
	“不要骗我！”——大学生防诈骗课堂
	方瑾
	讲师
	浙江工商大学
	读本
	2018/12/31

	18ZZ33
	文人与古琴十讲
	马晓坤
	教授
	浙江工业大学
	著作
	2019/09/30

	18ZZ34
	浙江省非物质文化遗产戏剧保护绘本——海宁皮影戏
	李方照
	助教
	浙江横店影视职业学院
	读本
	2018/09/1

	18ZZ35
	老火车站的故事
	林小平
	工程师
	浙江交通职业技术学院
	读本
	2018/12/31

	18ZZ36
	杭州亚运会网球运动及文化推广读本
	沈军
	讲师
	浙江交通职业技术学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ37
	移动“赢”销：你必须知道的32个经典案例
	王煜
	讲师
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/12/31

	18ZZ38
	财务人员信息化素养读本
	张亮
	讲师
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/03/28

	18ZZ39
	魅力女性  多彩人生——现代女性修炼读本
	王华
	教授
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ40
	职业淑女的内涵与修养
	徐烨
	副教授
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/05/31

	18ZZ41
	一带一路沿线国家文化介绍
	于洋
	讲师
	浙江金融职业学院
	读本
	2019/05/01

	18ZZ42
	铿锵玫瑰——经典女性励志电影鉴赏手册
	郑燕
	副教授
	浙江金融职业学院
	读本
	2019/06/30

	18ZZ43
	群岛通衢——舟山“海上丝绸之路”地名文化
	孙峰
	研究员
	浙江国际海运职业技术学院
	读本
	2018/12/31

	18ZZ44
	“漫游杭州”漫画读本
	庄晓雯
	讲师
	浙江理工大学
	读本
	2018/08/30

	18ZZ45
	浙江省红色记忆寻访之旅
	毛近菲
	副教授
	浙江旅游职业学院
	读本
	2018/06/30

	18ZZ46
	林间精灵-浙江常见野鸟文明观赏读本
	边喜英
	讲师
	浙江旅游职业学院
	读本
	2018/12/15

	18ZZ47
	小标签的大名堂——读懂食品标签
	卜俊芝
	讲师
	浙江旅游职业学院
	读本
	2018/12/24

	18ZZ48
	感时应物——浙江民俗中的二十四节气
	应金萍
	教授
	浙江商业职业技术学院
	读本
	2019/03/31

	18ZZ49
	春风化雨，润物无声——《朗读者》人物故事中英对照读本
	骆巧丽
	副教授
	浙江师范大学
	读本
	2019/05/31

	18ZZ50
	玩转浙江老字号
	戎彦
	副教授
	浙江万里学院
	著作
	2019/06/30

（二）立项不资助

	编号
	课题名称
	负责人
	职称
（职务）
	推荐单位
	成果形式
	完成时间

	18ZC01
	宁波传统民居
	蔡丽
	讲师
	宁波大学
	著作
	2019/06/06

	18ZC02
	宁波地名史话传说汉英双语读本
	李凤萍
	讲师
	宁波大学
	编著
	2019/09/30

	18ZC03
	从传统民艺到“乐活工坊”——浙江创业者手工艺技能培养
	王惠
	讲师
	中国美术学院
	读本
	2017/12/31

	18ZC04
	写给孩子的藏书史——杭州现存藏书楼寻踪
	单骅
	副研究馆员
	浙江图书馆
	著作
	2018/08/30

	18ZC05
	法伴人生：大学生法治观念养成教育读本
	马利峰
	讲师
	杭州师范大学
	读本
	2019/06/30

	18ZC06
	创业法律实务一本通
	代义
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2018/12/20

	18ZC07
	高职院校内部控制知识读本
	周睿
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2018/06/08

	18ZC08
	新手爸妈第一课——新生儿家庭护理与智护训练
	方露燕
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2019/06/30

	18ZC09
	古婺英烈故事画传
	傅晶晶
	讲师
	金华职业技术学院
	读本
	2019/06/30

	18ZC10
	如何与外国人打交道——“一带一路”沿线国家商务文化读本
	王惠莲
	讲师
	义乌工商职业技术学院
	读本
	2018/06/30

	18ZC11
	浙江非遗之传统技艺精选（中英文版）
	相廷礼
	讲师
	义乌工商职业技术学院
	读本
	2019/07/30

	18ZC12
	胜在沟通——法语常用交际信函一本通
	赵娟
	讲师
	浙江工商大学
	读本
	2019/06/01

	18ZC13
	网店美工——电商（微商）新手设计制作读本
	童海君
	工程师
	浙江横店影视职业学院
	读本
	2018/07/30

	18ZC14
	地图中看懂中东欧16国经济
	王晴岚
	讲师
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/12/30

	18ZC15
	健康保障可以众筹吗？——关于公益众筹那些事儿
	朱佳
	副教授
	浙江金融职业学院
	读本
	2018/05/31

	18ZC16
	老外游中国之诗意“话”杭州
	贾文捷
	讲师
	浙江金融职业学院
	读本
	2019/06/30

	18ZC17
	中国古代文明礼仪故事（中英双语读本）
	杨晓玲
	讲师
	浙江理工大学
	读本
	2018/7/30

	18ZC18
	绝妙的飞行旅程
	宋静波
	讲师
	浙江旅游职业学院
	读本
	2019/07/01

	18ZC19
	浙派民居之浙西农居设计指南
	陈钰
	讲师
	浙江农林大学
	读本
	2019/06/30

	18ZC20
	大学生志愿者常用英语口语
	孙一能
	副教授
	浙江育英职业技术学院
	读本
	2018/09/30

	18ZC21
	浙江民居建筑文化品读
	崔巍
	助理研究员
	浙江建设职业技术学院
	读本
	2019/05/30

	18ZC22
	中华传统美德故事
	吴佳丽
	讲师
	湖州师范学院
	读本
	2018/12/31

	18ZC23
	商务职场礼仪
	张千里
	助教
	宁波城市职业技术学院
	读本
	2018/12/30

	18ZC24
	海丝路上的地名故事
	邱立珍
	副教授
	宁波城市职业技术学院
	著作
	 2019/03/30

	18ZC25
	儿童消防安全教育动漫读本
	刘彩珍
	副教授
	宁波职业技术学院
	读本
	2018/12/30

附件2    2018年度省社科联社科普及出版资助项目立项名单

（一）全额资助
	编号
	著作名称
	作者
	职称

（职务）
	推荐单位

	18QE01
	点亮你我的数字生活
	康达
	讲师
	浙江工贸职业技术学院

	18QE02
	 山居古村：仙居传统村落调查
	庞乾奎
	高级工程师
	浙江工业大学

	18QE03
	大型国际会议双语指南——浙江对话世界
	杨佩佩
	助教
	浙江工商大学

	18QE04
	行草艺术通讲
	沈乐平
	教授
	中国美术学院

	18QE05
	周光洪大师及其雕刻工艺
	郁新亚
	讲师
	中国美术学院

	18QE06
	 丝路之绸
	茅惠伟
	讲师
	浙江纺织服装职业技术学院

	18QE07
	大禹鼎--2003年－2017年浙江水污染治理回眸
	赵玲
	副主任委员
	浙江省家庭教育学会

（二）部分资助
	编号
	著作名称
	作者
	职称
	推荐单位

	18BF01
	君从故乡来——德清文人稗记
	朱炜
	馆长
	德清县社科联

	18BF02
	农村电商微网络应用一周通
	郭飞军
	副教授
	浙江国际海运职业技术学院

	18BF03
	邵氏家族影视王国大观
	李彩霞
	讲师
	宁波大学

	18BF04
	 爱情之都：杭州经典爱情故事读本（中英对照）
	 骆蓉
	讲师
	杭州师范大学

	18BF05
	一带一路世界文化遗产与文明交流互鉴
	侯富儒
	副教授
	浙江工商大学

	18BF06
	家庭投资理财常识
	王爱华
	中级
	宁波工程学院

	18BF07
	小小理财师——财商启蒙读本
	沈爱荣
	讲师
	浙江纺织服装职业技术学院

	18BF08
	法律与人生——以案说法十五讲
	廖耀华
陈新开
	讲师
副教授
	浙江工贸职业技术学院

	18BF09
	乡村旅游新业态
	王昆欣
张苗荧
	教授
教授
	浙江旅游职业学院